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نکته

بــا تهیه رنــگ مخصوص پــارچــه مــی تــوانــیــد حتی 
که مدت هاست لکه دارنــد، دوبــاره  پارچه هایی را 
کــافــی است  بــه چــرخــه مــصــرف بــازگــردانــیــد. فقط 
رنگ نزدیک به رنگ پارچه را انتخاب کنید و طبق 
دستورالعمل روی بسته بندی، شروع به رنگرزی 
گر هم لکه های روی لباس بزرگ باشد، بهتر  کنید. ا
ک کننده، رنگ  است ابتدا با استفاده از محلول پا
لباس را سفید و بعد پارچه را رنگ کنید. برای این کار 
ابتدا یک ظرف را پر از آب کنید و حجمی از محلول 

سفیدکننده را به نسبت جنس و رنگ لباس، با آب 
کنید. لباس را در آب قرار دهید تا رنگ آن  ترکیب 
رفته رفته، سفید شود. سپس بار دیگر لباس را در 
ظرفی پر از آب بیندازید و رنگ پارچه را طبق راهنمای 
کنید. پس از مدتی، لباس به  بسته بندی، ترکیب 
ــاره از  رنــگ دلخواه شما درمــی آیــد و می توانید دوب
کارگاه های رنگرزی  کنید. بهره بردن از  آن استفاده 
ک کردن لکه  برای رنگ کردن مجدد پارچه نیز در پا

وایتکس به شما کمک می کند.

رفع لکه وایتکس با رنگ پارچه

راهکارهایی برای پاک کردن لکه های وایتکس از روی لباس

ازدستاینلکههایوایتکسی!
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لیــلاونکی وایتکس مایعی است که برای تمیزکاری ها معلولا کاربرد دارد 

خبرنــگار  چاردیــواری
و اغلب کدبانوها از این مایع برای شست وشو و سفیدی ظرف 
و ظروف یا قسمت های مختلف خانه و آشپزخانه استفاده 
می کنند. اما گاهی وقت ها ممکن است در حین کار با وایتکس، ناخواسته این محلول روی 

لباس شما بریزد و لکه هایی را بر جای بگذارد. در چنین حالتی باید چه کرد؟
ژلــــه یــکــی از دســـرهـــای  فریــدهتهرانی

خبرنــگار  چاردیــواری
که  ــزه ای اســــت  خـــوشـــمـ
رنــگ ولــعــاب زیبایی هم 
دارد و می تواند به سفره های شما جلوه ای ویژه ببخشد. 
ضمن آن که این دسر خوشمزه خیلی هم گران نیست و 
گاهی وقت ها  طرز تهیه آسانی هم دارد. با وجود این 
برخی افراد با مشکلی جدی مواجه می شوند و ژله آنها 
خوب خودش را نمی گیرد یا به اصطلاح نمی بندد اما 

ببینیم برای بستن ژله باید چه کرد.

علت نبستن ژله
یکی از دلیل مهمی که باعث می شود ژله به خوبی نبندد 
و با مشکل نبستن ژله روبه رو شوید این است که در تهیه 
ژله دقت نمی کنید. هرچند ژله روش تهیه بسیار ساده ای 
گر به میزان مواد اولیه دقت نکنید، نمی توانید  دارد اما ا

ژله خوبی داشته باشید.

 طرز تهیه ژله چگونه است؟
گرم  برای تهیه ژله به یک بسته پودر ژله )معادل صد 
پودر ژله( نیاز دارید. به ازای هر یک بسته پودر ژله با 
طعم دلخواه به یک لیوان آب جوش و یک لیوان آب سرد 
نیاز دارید. یک بسته پودر ژله مورد نظر را در یک لیوان 
آب جوش می ریزید و خوب هم می زنید تا دانه های پودر 
ژله باز شود. پس از باز شدن کامل پودر ژله در آب جوش، 
یک لیوان آب سرد را باید اضافه کنید و هم بزنید. بعد از 
آماده کردن ژله باید آن را داخل قالب ریخته و در یخچال 

روی سطح صاف قرار دهید تا کاملا ببندد.

آماده سازی اشتباه قالب، علت نبستن ژله
که باعث نبستن ژله می شود  یکی از مهم ترین دلیلی 
گر  این است که قالب ژله به روش صحیح آماده نشده. ا
قالب را بــرای تهیه ژله به خوبی آمــاده نکنید، ژله شما 
قطعا به درستی برگردانده نمی شود. پس از تهیه ژله به 
کنید. برای  روش صحیح باید قالب را به درستی آمــاده 
آماده کردن قالب ژله می توانید از ظروف با جنس های 
مختلف استفاده کنید. ظروف تفلون، نسوز، چینی، فلزی، 
پلاستیکی، سیلیکونی و شیشه ای در تهیه ژله مشکلی 
ایجاد نمی کنند. بعد از انتخاب ظرف مورد نظر باید برای 
راحت برگرداندن ژله آن را آب گردانی کنید و سپس در فریزر 

قرار دهید. با این روش ژله راحت تر برگردانده می شود.

فوت وفن های لازم برای مشکل نبستن ژله
ــه رو  گــر هــربــار بعد از تهیه ژلــه بــا مشکل نبستن آن روب ا
می شوید، می توانید در تهیه ژله به جای استفاده از آب سرد، 
از قالب های یخ استفاده کنید. در این روش به ازای یک 
کنید تا در  لیوان آب ســرد باید از قالب های یخ استفاده 
آب گرم باز شوند. دقت کنید تا پیش از بازشدن کامل یخ ها 
گر قبل از بازشدن  در ژله، آن را داخل یخچال قرار ندهید. ا
کامل یخ ژله را داخل یخچال قرار دهید، خراب می شود. 
برای این که ژله به خوبی ببندد می توانید به ازای یک لیوان 
آب جــوش و یک لیوان آب ســرد از یک لیوان آب جــوش و 

نصف لیوان آب سرد استفاده کنید تا ژله به خوبی ببندد.

چرا گاهی  اوقات ژله های مان خوب نمی بندد  

برایخوببستنژله
 آیا وصیت نامه دستنویس ارزش 

و اعتبارحقوقی دارد؟   

ازمنبهتووصیت
 

بــا تــوجــه بــه ایــن کــه در  محمــدزمانی

خبرنــگار  چاردیــواری
اغــلــب اوقـــــات پـــس از 
مرگ شخص ورثه به جا 
مانده از فرد فوت شده در مسائلی مانند ارث با یکدیگر 
ــلاف مــی شــونــد و همچنین نــمــی دانــنــد  ــت دچـــار اخ
درخصوص امــوری مانند عهد و پیمان های متوفی 
چگونه رفتار کنند بهترین راه این است که هر فرد قبل 
از فوت خود اقدام به تنظیم یک وصیت نامه نماید و 
به موجب آن  در خصوص دارایی ها و امور بعد از فوت 

خود، تعیین تکلیف کند.
یکی از مهم ترین و کاربردی ترین انواع وصیت نامه که 
افراد با سواد، می توانند به تنظیم آن اقدام نمایند، 
وصیت نامه دست نویس است که یک سند عادی بوده 
ج دقیق  و به خط خود فرد نوشته می شود و پس از در
تاریخ، توسط وی  امضا می گردد و فرد  به موجب آن  
درخصوص دارایی ها  و همچنین  اموری مانند مراقبت 
از فرزندان خود، عهدها، عبادات قضا شده و... تعیین 

تکلیف می کند.
با توجه به این که با فوت، دسترسی افراد  به اموال و 
دارایی های به جا مانده از آنها در طول حیات  قطع 
می شود و دیگر  توان تصمیم گیری برای امور بعد از مرگ 
خود را ندارند، قانون گذار  در قانون مدنی  به تبعیت از 
کرده تا افراد  ع، نهاد حقوقی وصیت را پیش بینی  شر
کمک آن، در خصوص اموال و امور بعد از  بتوانند با 

فوت خود، تعیین تکلیف نمایند.
از آنجا که انجام عمل وصیت  باید  با تنظیم وصیت نامه 
صورت گیرد، قانون گذار بر حسب نوع و نحوه تنظیم، 
که یکی از  کــرده  ــواع وصیت نامه را نیز پیش بینی  ان
کاربردترین آنها، وصیت دست نویس  مهم ترین و پر 
یــا وصــیــت نــامــه خــود نــوشــت اســـت. از آنــجــا کــه ایــن 
وصیت نامه، یک سند عادی محسوب می شود، تنها 
که قواعد و نحوه  در صورتی دارای اعتبار خواهد بود 

تنظیم مخصوص به آن  رعایت شود.
وصیت نامه دستی یا خودنوشت، که اعتبار آن،  اعتبار 
اسناد عادی است، سندی بوده که فرد به موجب آن، 
وصیت کرده و در خصوص دارایی و امور بعد از فوتش، 
وصیت نامه  تنظیم  نــحــوه   مــی کــنــد.  تکلیف  تعیین 
دستنویس، بدین صورت است که موصی باید، آن را با 
ج دقیق تاریخ، نوشته و ذیل آن را امضا  خط خود، با در
کند.  یکی از پرسش های رایج در خصوص وصیت نامه 
دستی، این است که آیا وصیت نامه دستنویس ارزش 

؟  و اعتبار دارد یا خیر
در پاسخ به این پرسش که آیا وصیت نامه دست نویس، 
گفت، بله این وصیت نامه،  اعتبار دارد یا خیر باید 
در صورتی که بر اساس قواعد مطروحه در قانون مدنی 
و قانون امور حسبی، تنظیم شده باشد، یک سند 
عادی بوده و دارای اعتبار سند عادی است؛ در مقام 
دفاع یا دعوا، در محکمه، قابل استناد است و ورثه، 
موظف هستند  آن را مد نظر قرار داده و بر اساس 

آن عمل کنند.
شرایطی که سبب اعتبار وصیت دست نویس می شوند، 
عبارتند از این که؛ موصی یا همان وصیت کننده، با دارا 
بودن اهلیت )عقل، بلوغ و رشد(  با دست خط خود، 
اقدام به تنظیم آن نموده باشد و حتما در آن، تاریخ 
، مــاه، ســال( را نوشته و ذیل آن را امضا  تنظیم ) روز
کند. امضا از مهم ترین ارکان اعتبار سند عادی است 
و بدون وجود امضا، وصیت دست نویس نوشته شده، 

فاقد اعتبار خواهد بود.

شستن لباس با آب سرد، اولین اقدامی است که 
باید بعد از لک شدن تصادفی لباس با وایتکس 
انجام داد. با این کار، عملیات شیمیایی مورد نظر 
که توسط مایع وایتکس در حال اتفاق افتادن 
است متوقف می شود. توجه داشته باشید در 

ایــن مرحله استفاده از دستکش بــرای آسیب 
نرسیدن به پوست دست، ضروری است. پس 
از این اقدام با توجه به رنگ لباس و جنس آن، 
ک کردن لکه  یکی از روش های ذکر شده را برای پا

از روی لباس و پارچه انتخاب کنید.

یکی از مواد در دسترسی که پس از دوران کرونا 
بیشتر از هر وقت دیگر در هر خانه یافت می شود، 
ک  الکل اســت. خوشبختانه این مایع بــرای پا
کردن لکه وایتکس از روی لباس و پارچه هم کاربرد 
دارد. اما دقت کنید الکل شما باید ایزوپروپیل 
باشد تا نتیجه دلخواه به دست آید. برای از بین 
بردن لکه وایتکس روی لباس باید یک تکه پنبه 
را به الکل آغشته کنید. بعد پنبه الکلی را به لکه 
بمالید. بهتر است اول پنبه را به دور لکه سپس 
به خود لکه بزنید تا رنگ پارچه به آرامی برگردد. 

این کار برای از بین بردن لکه های سفید و کوچک 
گر لکه های وایتکس به رنگ زرد  مناسب است. ا
کسید هیدروژن  در آمده باشد، باید از محلول پرا
کسیژنه استفاده کنید. این محلول مانند  یا آب ا
یک سفیدکننده عمل می کند و زردی لکه ها را 
می گیرد. بعد از سفید شدن لکه، دوباره از الکل 
استفاده کنید. برای از بین بردن لکه های بزرگ 
وایتکس می توانید پارچه را به مدت بیشتری به 
الکل، آغشته نگه دارید. پس از پایان این مراحل، 

لباس را به طور کامل بشویید.

شستن لباس با آب سرد

روش پاک کردن لکه وایتکس با الکل


